
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  485   DEL   09/03/2012  
Proponente:  4S Servizio Edilizia Pubblica e Cimiteri 
U.O. proponente: 4S1 U.O.C. Cimiteri 
Proposta di determinazione N.   133  del 07/03/2012 

 
OGGETTO:    Cimitero comunale di Pizzidimonte - esumazioni ordinarie - elenco nominativi e 
calendario operazioni.  
 
 

U.O.C. Cimiteri   

 

Servizio Edilizia Pubblica e Cimiteri   

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 



 
 

 2

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
Vista la comunicazione dell’Associazione temporanea di imprese Samarcanda Coop. Sociale 
s.r.l e Dugoni s.c.r.l., gestore dei cimiteri per conto del Comune di Prato, recanti l’elenco defunti 
da esumare nel Cimitero Comunale di PIZZIDIMONTE così come di seguito riportato: 
 
 
27 Marzo 2012 
n. 8 esumazioni: VENUTI ZELINA, BRASCHI ADEMARO, CIOLLI CORRADO, MISTRETTA 
MARIA, DAL VIT VANDA, BODDI DINA,BETTARINI PIETRO, TAITI MADDALENA.. 
 
28 Marzo 2012 
n. 9 esumazioni: VIGNOLI LINO, FRANCESCHINI NOEMI, PEZZENTE MARIA CRISTINA, 
GORETTI BICE, SIRAGUSANO BASILIO, GERBI GIULIANO, GIGLI LIA ANNUNZIATA, 
BARDAZZI CORRADO, LASCIALFARI TERESA. 
 
29 Marzo 2012 
n. 9 esumazioni: ZAVOLI NORMA, NAPOLITANO PIETRO, ZAMPINI ROVENZO, CECERE 
CARMELA, MALINCONI GIOVACCHINO, ESPOSITO FERRAIUOLO COSTANZA, BIAGIANTI 
BRUNO, FRASCONI VITTORIA TRIESTE, FUSI ALFREDO. 
 
30 Marzo 2012 
n. 9 esumazioni: BETTAZZI RAFFAELLO, CALAMINI VALTIERO, BRASCHI MIGNON, POLI 
ROSALBA, PAOLIERI GIULIA, GORI NATALINA, PRATESI ARDELIO, CAMMELLI ALFEO, 
PALMIERI MARCELLO. 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere ad avvertire i familiari dei defunti sopra elencati con 
lettera raccomandata; 
 
Dato atto inoltre che gli esumandi sono deceduti in età superiore ai 30 anni; 
 
Vista la D.G.C. n. 162 del 20/04/2010 recante il titolo “Servizi Cimiteriali Linee di indirizzo”; 
 
Richiamata la D.C.C. n. 37 del 31/05/2011 di approvazione del Bilancio di previsione 2011 e 
relativi allegati nonché la D.G.C. n. 241 del 07/06/2011 di approvazione del P.E.G. 2011; 
 
Viasta la Delibera di Consiglio n. 83 del 30/11/2011 con la quale è stata approvata la  variazione 
di assestamento generale 2011;  
  
Visto l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato fino a tale termine; 
  
Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 21/12/2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
304 del 31/12/2011, con cui è stato differito al 31 marzo 2012 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
 
 



 
 

 3

 
 

1. Di dare atto che presso nel Cimitero Comunale di PIZZIDIMONTE si procederà alle 
esumazioni ordinarie secondo il crono programma riportato: 

 
27 Marzo 2012 
n. 8 esumazioni: VENUTI ZELINA, BRASCHI ADEMARO, CIOLLI CORRADO, MISTRETTA 
MARIA, DAL VIT VANDA, BODDI DINA,BETTARINI PIETRO, TAITI MADDALENA.. 
 
28 Marzo 2012 
n. 9 esumazioni: VIGNOLI LINO, FRANCESCHINI NOEMI, PEZZENTE MARIA CRISTINA, 
GORETTI BICE, SIRAGUSANO BASILIO, GERBI GIULIANO, GIGLI LIA ANNUNZIATA, 
BARDAZZI CORRADO, LASCIALFARI TERESA. 
 
29 Marzo 2012 
n. 9 esumazioni: ZAVOLI NORMA, NAPOLITANO PIETRO, ZAMPINI ROVENZO, CECERE 
CARMELA, MALINCONI GIOVACCHINO, ESPOSITO FERRAIUOLO COSTANZA, BIAGIANTI 
BRUNO, FRASCONI VITTORIA TRIESTE, FUSI ALFREDO. 
 
30 Marzo 2012 
n. 9 esumazioni: BETTAZZI RAFFAELLO, CALAMINI VALTIERO, BRASCHI MIGNON, POLI 
ROSALBA, PAOLIERI GIULIA, GORI NATALINA, PRATESI ARDELIO, CAMMELLI ALFEO, 
PALMIERI MARCELLO 
 
 
2. Di dare atto che i familiari dei defunti sopra elencati verranno avvisati con lettera 

raccomandata. 
 
 
3. Di disporre che copia del presente provvedimento sia affissa presso il Cimitero Comunale di 

PIZZIDIMONTE, presso gli uffici dei servizi Cimiteriali a Chiesanuova, all’’Albo Pretorio del 
Comune di Prato. 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


